
1 
 

 

Z Á P I S 
z 21. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 28.5.2013 od 19.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Petr Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Borůvka, Martin 
Jedlička 
Omluveni: Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Ing. Pavel Lexa 
Přítomní občané: dle prezenčních listů  7 občanů 
 

Navržený program:  

1) zahájení 

2) určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a členů návrhové komise 

3) schválení programu 

4) kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

5) projednávání a schvalování podpisu smlouvy na realizaci stavby „VÝSTAVBA ZTI PRO 10 RD 

v obci Kratonohy 

6) projednávání a schvalování podpisu smlouvy na realizaci stavby „Oprava stávajících chodníků 

v obci Kratonohy“ 

7) žádosti, připomínky, různé 

8) diskuze  

9) usnesení 

10) závěr  

 
 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. Konstatoval, 
že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm 
dní na úřední desce. Přítomno je šest členů zastupitelstva obce, čili jednání je usnášeníschopné. 
 
 2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Věru Veselou, ověřovateli  zápisu pana Martina Borůvku a 
pana Rudolfa Veverku a členy návrhové komise pana Marka Veselého a pana Petra Šatalíka. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schválilo navržený program. 
 
 



2 
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání provedl pan Martin Borůvka. 
 
18. veřejné zasedání konané dne 7.3.2013: 

 usnesení č. 10 - pořízení Územního plánu obce Kratonohy - zažádáno na MM HK 

 usnesení č. 11 - podepsání smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů - 
splněno 

 usnesení č. 12 - uzavření nájemní smlouvy na pronájem objektu bývalé vodárny Rybářskému 
sdružení Kratonohy - splněno 

 
19. veřejné zasedání konané dne 5.4.2013: 

 usnesení č. 3 - smlouva s TJ Sokol Kratonohy na pronájem obecního hostince byla prodloužena   
na 1 rok 

 usnesení č. 5 - záměr koupit budovu č.p. 1 v k.ú.Kratonohy od firmy JOVAC - v jednání 
 

20. veřejné zasedání konané dne 2.5.2013: 

 usnesení č. 3 - podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí, Prioritní osy 6, 
oblast podpory 6.3 - žádost bude podána do 31.5.2013 

 usnesení č. 4 - s firmou Stavoka Hradec Králové a.s. na realizaci projektu „Výstavba ZTV pro 10 RD 
v obci Kratonohy“ se stále jedná 

 usnesení č. 5 - dohoda o darování pozemku a směnu pozemku - dosud není uzavřena 

 usnesení č. 8 - nákup pozemku p.č. 852/8 v k.ú. Michnovka dle geometrického plánu č. 50-
132/2002 od manželů Klimentových - smlouva je podepsána a bude vložena na KÚ HK 

 
 

 
5. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy na realizaci stavby „VÝSTAVBA ZTI PRO 10 RD v  obci 

Kratonohy 

Usnesení již bylo přijato na minulém zasedání. 

 

6. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy na realizaci stavby „Oprava stávajících chodníků v  obci 

Kratonohy“ 

Obec obdržela dotaci na opravu chodníků v Kratonohách. Z důvodu plánované výstavby kanalizace bude 

dotace použita částečně na opravu stávajících chodníků a částečně na inženýrské sítě u nové výstavby. 

Starosta obce nechal hlasovat o podpisu smlouvy s firmou BAUSET CZ, a.s. Výsledek hlasování: Pro 6, 

proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce jednomyslně pověřuje starostu obce Jiřího 

Štěpánka podpisem smlouvy s firmou BAUSET CZ, a.s., která předložila nejvýhodnější cenovou nabídku 

na realizaci díla: Oprava stávajících chodníků v obci Kratonohy. Dílo bude realizováno dle projektu 

vypracovaného firmou TR ENGINEERING, s.r.o., č. zakázky 12-10-009. 

 

 
7. Žádosti, připomínky, různé 
Na dnešní veřejné zasedání nebyly podány žádné žádosti. 
 
 



3 
 

 
8. Diskuze 

 Pan Svatopluk Klimt se dotázal, zda se počítá s osvětlením prostoru kolem kostela - pan Marek 
Veselý sdělil, že by bylo dobré uložit kabel při pracech na chodníku ke kostelu 

 Paní Iveta Pleskotová upozornila na nutnost opravy chodníku na východě obce podél st.silnice 

 Paní Iveta Pleskotová se dotázala na úpravu hřiště na volejbal - odpověděl pan Marek Veselý, že 
pouzdra na stožáry na zavěšení sítí  jsou již osazena a síť koupena 

 Paní Zuzana Šišková se dotázala na poplatek za užívání volejbalového hřiště. Pan Jiří Štěpánek 
odpověděl, že poplatek dosud není stanoven. 

 Pan Václav Vyleťal se dotázal na zahájení výstavby kanalizace. Pan Jiří Štěpánek odpověděl, že se 
začne v příštím roce. 

 Pan Václav Košťál se dotázal na opravu barokní brány - pan Martin Borůvka odpověděl, že se čeká 
na vyjádření pana Mejstříka z odboru památkové péče. O zdi, kterou nyní odbourává ZS 
Kratonohy a.s. obec neví, jak bude odbourána. Pan Martin Borůvka podal bližší informace             
o dotaci. 

 Pan Václav Vyleťal se dotázal na dotaci na výstavbu umělého hřiště v areálu MŠ - pan starosta 
odpověděl, že dotace nebyla poskytnuta  

 Pan Marek Veselý vysvětlil panu Rostislavu Veverkovi uložení zámkové dlažby vedle jeho garáže 

 Pan Martin Borůvka upozornil, že o víkendu 2.6. bude dětský den a poděkoval všem, kteří se 
podíleli na opravě trampolíny 

 Pan Václav Košťál upozornil na rozpadlou kanalizační vpusť na křižovatce u obchodu - pan Marek 
Veselý odpověděl o plánované realizaci opravy 

 
 
 
 

8. Usnesení 

S návrhem usnesení seznámil přítomné pan Marek Veselý. 

 

1. Zastupitelstvo obce Kratonohy určilo  zapisovatelem  paní Věru Veselou, ověřovateli  zápisu 

pana Martina Borůvku a pana Rudolfa Veverku a členy návrhové komise pana Marka Veselého 

a pana Petra Šatalíka. 

2. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schválilo navržený program. 

3. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu obce Jiřího Štěpánka podpisem 

smlouvy s firmou BAUSET CZ, a.s., která předložila nejvýhodnější cenovou nabídku na realizaci 

díla: Oprava stávajících chodníků v obci Kratonohy. Dílo bude realizováno dle projektu 

vypracovaného firmou TR ENGINEERING, s.r.o., č. zakázky 12-10-009. 

 

 

 
9.  Závěr 
Zasedání zakončil starosta obce v 19,50 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast a popřál hezký 
zbytek večera. 
 



4 
 

 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                               .………………………………………  dne ……………. 

Členové návrhové komise………………………. .   dne.......……….. 

                             …………………………………………  dne……………. 

Starosta ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 


